UNIVERSIDAD TCNOLOGICA DE NUEVO LAREDO
Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF

‘ Tamauﬁpas Del 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024

(PESOS)
5
Ingreso
Concepto (c) it Diferencia
Estimado Atipllaciones/ Modificado Devengado Recaudado

{Reducciones)

Ingresos de Libre Disposicion
A. Impuestos
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
C. Contribuciones de Mejoras
D. Derechos
E. Productos
F. Aprovechamientos
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 2,000,000 | 2,000,000 1,281,380 1,281,380 |- 718,620
(H=h1+hi+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)
h1) Fondo General de Participaciones
h2) Fondo de Fomento Municipal
h3) Fondo de Fiscalizacién y Recaudacion
h4) Fondo de Compensacion
h5) Fondo de Extraccidn de Hidrocarburos

h6) Impuesto Especial Sobre Produccion y Servicios

h7) 0.136% de la Recaudacion Federal Participable
h8) 3.17% Sobre Extraccion de Petrdleo
h9) Gasolinas y Diésel
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta
h11) Fondo de Estabilizacién de los Ingresos de las
Entidades Federativas
(b=i1+i2+i3+i4+i5)
i1) Tenencia o Uso de Vehiculos
i2) Fondo de Compensacion ISAN
i3) Impuesto Sobre Automéviles Nuevos

i4) Fondo de Compensacidn de Repecos-Intermedios

i5) Otros Incentivos Econdémicos
1. Transferencias 61,745,816 6,680,196 68,426,012 65,422,633 65,422,633 3,676,817
K. Convenios

k1) Otros Convenios y Subsidios
L. Otros Ingresos de Libre Disposicién {L=11+12) 1,886,601.00 | 1,886,601.00

11) Participaciones en Ingresos Locales

12) Otros Ingresos de Libre Disposicion 1,886,601 1,886,601

I. Total de Ingresos de Libre Disposicién
(I1=A+B+C+D+E+F+G+HH+I+K+L) 63,745,816 6,680,196 70,426,012 68,590,614 68,590,614 4,844,798

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicidn -41542615

Transferencias Federales Etiquetadas
A. Aportaciones (A=al+a2+a3+ad+a5+ab+a7+ag)

al) Fondo de Aportaciones para la Nomina Educativa y
Gasto Operativo

a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud

a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social

a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los M
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito
Federal

a5) Fondo de Aportaciones Multiples

a6) Fondo de Aportaciones para la Educacion Tecnoldgica y
de Adultos




UNIVERSIDAD TCNOLOGICA DE NUEVO LAREDO
Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF
Del 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024

C 4
| Temauiipas

(PESOS)
5

Ingreso

Concepto (c) i
stimado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia

a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los
Estados y del Distrito Federal
a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las
Entidades Federativas
B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)
b1) Convenios de Proteccién Social en Salud
b2) Convenios de Descentralizacidn
h3) Convenios de Reasignacion
b4) Otros Convenios y Subsidios 43,231,395
C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2)
c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios
Productores de Hidrocarburos
¢2) Fondo Minero
Jubilaciones

E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas

1. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (ll=A+B+C+

D +E) 43,231,395

lil. Ingresos Derivados de Financiamientos (lli = A)
A. Ingresos Derivados de Financiamientos

IV. Total de Ingresos (IV = | + | + 1l) 106,977,211

Datos Informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago
de Ingresos de Libre Disposicion

2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago

de Transferencias Federales Etiquetadas ?

3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 = 1'{ 2)

43,231,395 |

2,572,280

2572280

2,572,280

9,252,476

45,803,675

45,803,675

45,803,675

116,229,687

43,574,862

43,574,862

43,574,862

112,165,476

43,574,862

43,574,862

43,574,862

112,165,476

343,467

343,467

343,467

5,188,265

"Bajo protesta de decir verdad declaramos §lie 0§

!ECRETARIA DE
EDUCACION Pum I A
GOBIERNO DEL ESTA
%3 TAMALUP"‘-

. JOSE ANTONIO TOVAR LARA
RECTOR

DE NUEVO LAREDD

C.P.F

UNIVERSIDAD TECNOLOGIOA

C.P. MA
IRECTdR

-

RMAN GARCIA FLORES
MINISTRACION Y FINANZAS




