

UNIVERSIDAD TCNOLÓGICA DE NUEVO LAREDO

Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF
Del 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024
(PESOS)

5



Concepto (c)						
	Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
ngresos de Libre Disposición						
A. Impuestos						
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
C. Contribuciones de Mejoras						
D. Derechos	2					
E. Productos						
F. Aprovechamientos						
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	2,000,000		2,000,000	1,281,380	1,281,380	718,620
(H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)						
h1) Fondo General de Participaciones						
h2) Fondo de Fomento Municipal						
h3) Fondo de Fiscalización y Recaudación						
h4) Fondo de Compensación						
h5) Fondo de Extracción de Hidrocarburos	A					
h6) Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios						
h7) 0.136% de la Recaudación Federal Participable	8					
h8) 3.17% Sobre Extracción de Petróleo						
h9) Gasolinas y Diésel			a.			
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta h11) Fondo de Estabilización de los Ingresos de las						
Entidades Federativas						
(I=i1+i2+i3+i4+i5)						
i1) Tenencia o Uso de Vehículos						
i2) Fondo de Compensación ISAN				-		
i3) Impuesto Sobre Automóviles Nuevos						
i4) Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios						
i5) Otros Incentivos Económicos			8			
J. Transferencias	61,745,816	6,680,196	68,426,012	65,422,633	65,422,633	3,676,817
K. Convenios						
k1) Otros Convenios y Subsidios		-				
L. Otros Ingresos de Libre Disposición (L=11+12)				1,886,601.00	1,886,601.00	
l1) Participaciones en Ingresos Locales						
l2) Otros Ingresos de Libre Disposición				1,886,601	1,886,601	
300 USA						
. Total de Ingresos de Libre Disposición I=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)	63,745,816	6,680,196	70,426,012	68,590,614	68,590,614	4,844,798
	03,743,010	0,000,150	70,420,012	00,330,014	00,330,014	4,044,730
ngresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición	N. Carlotte					-4154261
ransferencias Federales Etiquetadas						
A. Aportaciones (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)						
a1) Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo						
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud						
a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social						
a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	9 -				•t	
a5) Fondo de Aportaciones Múltiples a6) Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos						8



UNIVERSIDAD TCNOLÓGICA DE NUEVO LAREDO

Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF Del 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024 (PESOS)

5



Concepto (c)						
	Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas						
B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)	43,231,395	2,572,280	45,803,675	43,574,862	43,574,862	343,467
b1) Convenios de Protección Social en Salud						
b2) Convenios de Descentralización						
b3) Convenios de Reasignación		I				
b4) Otros Convenios y Subsidios	43,231,395	2572280	45,803,675	43,574,862	43,574,862	343,467
C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2) c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos c2) Fondo Minero	-	*				
Jubilaciones						
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas				-		
II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (II = A + B + C + D + E)	43,231,395	2,572,280	45,803,675	43,574,862	43,574,862	343,467
III. Ingresos Derivados de Financiamientos (III = A)						
A. Ingresos Derivados de Financiamientos						
IV. Total de Ingresos (IV = I + II + III)	106,977,211	9,252,476	116,229,687	112,165,476	112,165,476	5,188,265
Datos Informativos 1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición			5.5	-		
2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas 3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 = 1 + 2)	NOOS ME					

"Bajo protesta de decir verdad declaramos eu e samos riveristos y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad de emisor

ING. JOSE ANTONIO TOVAR LARA
RECTOR

GOBIERNO DEL ESTADO
DE TAMAULIPAS
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA
DE NUEVO LAREDO
CLAVE 28EUT0004Y

C.P. MARIO GERMAN GARCÍA FLORES DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

RECTORIA

C.P. FRANCISCO GILBERTO GARCÍA GODINEZ JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD